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2000-2010 YILLARI ARASINDA TÜRKOLOJİYE HİZMET ETMİŞ 

AKADEMİSYENLER İÇİN HAZIRLANAN ARMAĞAN KİTAPLAR 

HAKKINDA BİR DEĞERLENDİRME 

Hafize ŞAHİN 

Özet: Armağan kitaplar bilime, sanata ve edebiyata yeni bir anlayış getirmiş, 

kendinden sonraki nesile yol gösterici olmuş kişiler için hazırlanır. Armağan 

kitapta, kişinin çalışma hayatına dair bilgiler, geliştirdiği bilimsel ve sanatsal 

bakış açısından izler, kişinin kendi yazıları veya sevenleri tarafından yazılan 

makale, sohbet ve deneme türünde yazılar bu kitaplarda yer alabilir. Armağan 

hazırlanan kişinin yaşam öyküsünü öğrenmek, bilimsel ve sanatsal kimliğini çok 

yönlü olarak tanımak mümkün olduğu için armağan yayınları biyografi geleneği 

içinde değerlendirmek de mümkündür. Armağanlar, bir derginin özel sayısı 

olarak tasarlanabilir. Türkiye‟de kurumlar, kişiler ve yayınevleri düzenli olarak 

bu tür eserleri yayınlamaktadır. İlk örneklerine 1950‟lerden itibaren rastlanan 

armağan kitapların sayısı giderek artmaktadır. Bu yazıda Türkolojiye hizmet 

etmiş akademisyenler için 2000-2010 yılları arasında hazırlanan armağanların 

listesi verilmiş ve eserlerin nitelikleri genel olarak değerlendirilmiştir. 

Anahtar kelimeler: Armağan kitap, Türkoloji, akademisyen, Türkiye‟de 

armağan yayınları, 2000-2010. 

A Study on the ‘in Honour’ of Books about the Academics  

Served Turkology Between 2000-2010 

Abstract: „In honour‟ of books are prepared for the people who developed a new 

understanding about science, art and literature and who become a role model. 

Knowledge of person‟s working life, scientific and art point of view, that she/he 

initizted, articles which were written by him/her or written by the people who 

have respect to him/her articles could be in these books. It is possible to learn 

person‟s life story and recognize person‟s scientific and art identity 

voluminously via „in honour‟ of books. In this way „in honour‟ of books could be 

evaluated in tradition of biography. „In honour‟ of books are designed as a book 

or a journal special collection number. In Turkey, societies, people and 

publishers publish such kinds of books regularly. „In honour‟ of books, which 

are the first examples of them, have been popular since 1950, are increasing in 

number. In this article, the list of „in honour‟ of books which were prepared 

between the years 2000-2010 to scholars who have served for Turkology, list of 

„in honour‟ of books given and the characteristics of works in general are 

evaluated. 

Key words: „In honour‟ of books, Turkology, academician, publication of „in 

honour‟ of books in Turkey, 2000-2010. 

http://tureng.com/search/voluminously
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Akademisyen, yaşamını öğrenmeye adamış ve öğrendiklerini aktaran kişiler için 

kullanılan mesleki bir tanımdır. Öğrenme eylemini yaşam biçimi hâline getirmiş 

kişilerdir akademisyenler. Akademisyenlerin yaşamları onlarla aynı yoldan 

yürümek isteyen kişilerce zaman zaman merak konusu olabilir; yazdıkları ise 

araştırmacıların her zaman başvuracakları kaynaklardır. İşte bu nedenle bu 

yazıda, daha çok akademisyenlerin serüvenini konu alan bir araştırma alanını 

“armağan kitap” geleneğini incelemek istiyoruz. 

Armağan kitaplar bilime, sanata ve edebiyata yeni bir anlayış getirmiş, 

kendinden sonraki nesile yol gösterici olmuş kişiler için onlar hayattayken veya 

kişilerin vefatından sonra onların anısını yaşatmak amacıyla hazırlanır. 

Armağan kitapları bir yayınevi, armağan sunulacak kişinin sevenleri, öğrencileri 

veya yakınları hazırlayabilir. Armağan hazırlanan kişinin biyografisi, çalışma 

hayatına dair bilgiler, geliştirdiği bilimsel ve sanatsal bakış açısından izler, 

kitapta kişinin kendi yazıları veya sevenleri tarafından yazılan makale, sohbet 

ve deneme türünde yazılar bu kitaplarda yer alabilir. Böylelikle konu edilen 

kişiyi bilimsel/sanatsal kimliğiyle çok yönlü olarak tanımak mümkün olur.  

Armağan kitaplar, anma veya anı kitabı olarak da tanımlanmaktadır. Anma ve 

anı kelimeleri önceki yıllarda sıklıkla kullanılırken günümüzde daha çok 

armağan kelimesinin kullanıldığını görüyoruz, bunun nedeni de armağan 

kitapların artık sadece kişinin vefatından sonra değil armağan edilecek kişi 

hayattayken de hazırlanabilmesidir. Hatta doğum günü (65. yaş, 70. yaş, 80. yaş 

gibi), emeklilik hatırası gibi özel günler araştırmacıya armağan kitabı sunmak 

için tercih edilmektedir. 

Armağan ya da anma kitapları bilim/sanat alanında çalışmış örnek bir kişinin 

çalışmalarını yansıttığı için önemlidir, ayrıca bu kitaplarda armağan sunulan 

kişinin sevenleri tarafından kaleme alınan yazılarda dost, sevgili, eş gibi 

özellikleriyle akademik hayatın dışındaki insan keşfedilebilir ve onun ekolünde 

yetişen akademisyenlerin çalışmaları hakkında fikir edinilebilir. Yazıların satır 

aralarında kişinin hayata bakışına, hayatı nasıl anlamlandırdığına dair ayrıntılara 

rastlanır. Bu, armağan kitapların değerini bir kat daha artırır. İnsanın kendini 

anlatması zor olsa da armağan kitaplarda hem bilimsel hem de biyografik 

anlamda uzun yılların bir değerlendirmesi yapıldığı için araştırmalar sırasında 

karşılaşılan akademik ya da yaşamsal güçlüklerle baş etmenin yolları; gerek 

röportajlarda, öz geçmişlerde gerekse başkalarının armağan sunulan kişiyle 

ilgili anlattıklarında gizlidir. Bu nedenle armağan kitapları, biyografi geleneği 

içinde değerlendirmek mümkündür.  

Armağan kitaplar, alanı besleyen akademik çalışmalar içermesi bakımından 

değerlidir. Kitap, armağan edilen akademisyenin yazılarının tümünü içeriyorsa 

her şeyden önce gelecek nesil okuyuculara/araştırmacılara çok büyük kolaylık 

sağlayacaktır. Eğer akademisyenin öğrencileri ve sevenleri yazılar yazmışlarsa; 
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bu yazılar, akademisyenin kendi alanında hangi noktalara yoğunlaştığını, hangi 

konularda öğrencilerine yol gösterdiğini, o alandaki eksikliğin nasıl 

tamamlanacağını yansıtır. Akademisyenin bilimsel disiplininden, öğrencilerine 

gösterdiği çalışma yöntemlerinden, bakış açısından izler taşıyan bu tür kitaplar; 

gelecek kuşak akademisyenler için ayrıca değerlidir.  

Türkiye‟de armağan kitapların özelliklerinden yola çıkarak bu gelenekteki 

kitapların üç şekilde kurgulandığını söyleyebiliriz. Birincisi: akademisyenin 

yaşam öyküsünü, eserlerinin tam listesini ve çeşitli yerlerde yayımlanmış 

makalelerinin tam metinlerini içerenler. Saadet Çağatay Armağanı, Sevim 

Tekeli Armağanı gibi. İkincisi: akademisyenin yaşam öyküsünü, eserlerinin tam 

listesini ve o armağan kitap çevresinde birleşen arkadaş ve öğrencilerinin çeşitli 

konulardaki makalelerini içerenler. Bu makalelerin konusu, araştırmacının 

alanında olabildiği gibi herhangi bir sınırlama olmaksızın değişik konularda da 

olabilir: Talât Tekin Armağanı, Bilge Ercilasun Armağanı gibi. Üçüncüsü: 

araştırmacının yaşam öyküsünü, eserlerinin tam listesi ve armağana katılan 

dost/arkadaş ve öğrencilerinin o kişiyle ilgili kişisel gözlem, anı ve duygularını 

içerenler: Ahmet Bican Ercilasun Armağanı, Zeynep Kerman Kitabı gibi. 

Armağan kitabın içeriğini daha çok akademisyenlerin yaşamı 

şekillendirmektedir. Armağan, bir derginin özel sayısı olarak tasarlanıyorsa ona 

göre yazı başlıkları tespit edilmektedir. 

Armağan yayınları ülkemizde kurumlar, üniversiteler, yayınevleri ve kişiler 

tarafından çıkarılmaktadır. Bu geleneğin Türk Dil Kurumu tarafından 1950 

sonlarında başlatıldığını söyleyebiliriz. Türk Dil Kurumu, 1958‟de Jean Deny, 

1962‟de Gyula Nemeth, 1983‟te Macit Gökberk, 2000‟de Hasan Eren, 2004‟te 

Zeynep Korkmaz adına armağan kitap yayımlamıştır. Türk Kültürünü Araştırma 

Enstitüsünün armağan sayıları da Türk kültürüne emek vermiş pek çok 

araştırmacı hakkında hazırlanmıştır: 1966‟da Reşit Rahmeti Arat, 1986‟da Emel 

Esin, 1987‟de İbrahim Yarkın ve Şerif Baştav, 1988‟de Yaşar Önen, Erol 

Güngör ve Halil Fikret Alasya, 1989‟da İsmail Ercüment Kuran, 1990‟da 

Muharrem Ergin, 1991‟de Şükrü Elçin, 1992‟de Ahmet Temir, 1993‟te Oktay 

Aslanapa, 1994‟te Zeynep Korkmaz, 1995‟te Talip Yücel, 1996‟da Orhan F. 

Köprülü, 1997‟de Nihat Nirun adına armağan yayımlanmıştır. 

Hacettepe Üniversitesi Edebiyat Fakültesince akademisyenler için hazırlanan 

armağanların genellikle Hacettepe Üniversitesi Yayınlarından, yayımlandığını 

görüyoruz. Hacettepe Üniversitesi Edebiyat Fakültesi armağan dizisinden: 

1983‟te Şükrü Elçin, 1998‟de Emel Doğramacı, 2006‟da Beyhan Karamağaralı, 

2007‟de Nihat Nirun, 2010 yılında Hüseyin Yalçın, Orhan Türkdoğan ve Cihat 

Özönder adına armağan kitap yayımlanmıştır. Hacettepe Üniversitesi Sosyal ve 

İdari Bilimler Fakültesi Beşeri Bilimler Dergisi 1980‟de Bedrettin Cömert‟e, 

Hacettepe Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi 2008‟de Cihat Özönder‟e 

armağan yayımlamıştır. 1995‟te Abdurrahman Çaycı, 1996‟da Umay Günay, 
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1998‟de Dursun Yıldırım, 2002‟de Aynur Durukan, 2007‟de Nevin Önberk 

adına özel yayın şeklinde; 1997‟de Nevin Önberk adına Simurg Kitabevinden, 

2010‟da Bilge Ercilasun adına Pegem Akademiden armağan kitap 

yayımlanmıştır. Hacettepe Üniversitesi Sanat Tarihi Bölümü ise 2005 yılında 

Günsel Renda onuruna düzenlediği sempozyumu 2011 yılında armağan kitap 

hâline getirmiştir. 

Biyografinin bir kolu olan armağan kitap geleneğini düzenli olarak sürdüren 

İletişim ve Dergâh Yayınevlerinden başka kişilerin de kendi imkânlarıyla bu tür 

kitaplar hazırladığını biliyoruz. İletişim Yayınlarının armağan kitaplar dizisine 

birkaç örnek vermek gerekirse 2005‟te Şerif Mardin, 2008‟de Hasan Ünal 

Nalbantoğlu armağanları anılabilir. Düzenli olarak bu geleneği yürüten Dergâh 

Yayınlarından 1984‟te Mehmet Kaplan, 1992‟de Nurettin Topçu, 1997‟de 

Orhan Okay, İnci Enginün için armağan kitapları yayımlanmıştır. 1997 yılında 

Metis Yayınlarından çıkan Bilge Karasu Aramızda adlı kitap da yayınevlerinin 

armağan geleneği içinde değerlendirilebilir. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı da 2000‟lerden itibaren bir armağan kitap dizisi 

hazırlamaya başlamıştır. Bakanlık, 2006‟da Attilâ İlhan, Erol Güngör, Arif 

Nihat Asya; 2007‟de Mustafa Necati Sepetçioğlu, Sabri Fehmi Ülgener; 

2008‟de Yahya Kemal Beyatlı, Necip Fazıl Kısakürek, Cemil Meriç, Tarık 

Buğra, İdris Küçükömer; 2009‟da Leyla Gencer, Fethi Naci, Fazıl Hüsnü 

Dağlarca, Cengiz Aytmatov, Nurettin Topçu ve Kâtip Çelebi adına birer 

armağan kitap yayımlamıştır. 

Son yıllarda Türkoloji alanındaki dergilerin, bazı sayılarını alanın önde gelen 

araştırmacılarına armağan olarak hazırladığı görülmektedir. Journal of Turkish 

Studies‟in armağan serisi bulunmaktadır. 2009‟da Cem Dilçin, 2010‟da Zeynep 

Korkmaz için armağan sayılar hazırlanmıştır. Turkish Studies ise 2007‟de Tunca 

Kortantamer, 2008‟de Fahrettin Kırzıoğlu, 2009‟da Hamza Zülfikar, Ahmet 

Buran adına özel sayılar yayımlamıştır. Ayrıca Turkish Studies dergisi Prof.Dr. 

Ramazan Korkmaz, Prof.Dr. Halil Erdoğan Cengiz ve Prof.Dr. Gürer Gülsevin 

adına da birer armağan hazırlığı içindedir. Hacettepe Üniversitesi Türkiyat 

Araştırmaları Dergisi ise 2008‟de Cihat Özönder adına iki ciltlik bir armağan 

yayımlamıştır. 1997‟de ise Gazi Üniversitesi Hacı Bektaş Veli Araştırma 

Merkezi Kadri Eroğan: Hacı Bektaş Veli Armağanı‟nı yayımlamıştır. Gazi 

Üniversitesi Türkiyat Türklük Bilimi Araştırmaları Dergisi, 2009‟daki beşinci 

sayısını ise Necmettin Hacıeminoğlu Özel Sayısı olarak yayımlamıştır. Ankara 

Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Dergisi de Cem Dilçin için bir 

armağan sayı hazırlığını sürdürmektedir. 

Türkolojide özellikle 1950‟lerde başlayan armağan kitap yayımının 1980‟lerden 

başlayarak gittikçe arttığını görüyoruz; aslında bu yıllarda Türkolojide armağan 

çalışmalarının belirgin bir ivme kazanması bu geleneğin daha eskilere 
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götürülebilmesinde yatmaktadır. 1950‟deki Zeki Velidi Togan, 1958‟deki Jean 

Deny ve 1962‟deki Nemeth adına hazırlanan armağan kitaplarını; 1980‟lerde, 

1990‟larda ve sonrasında bu alandaki ivmenin başlangıcı, hazırlayıcısı 

niteliğindeki çalışmalar olarak nitelendirmek mümkündür.  

Türk dili ve edebiyatı, Türk halk bilimi, sosyoloji, tarih, sanat tarihi alanlarında 

çalışan akademisyenler ile asıl çalışma alanı farklı olmakla birlikte Türk dili, 

edebiyatına ve kültürüne de hizmet etmiş yazar ve akademisyenler için (Gürsel 

Aytaç, Berna Moran ve Bilge Karasu gibi) hazırlanan armağanların listesine bu 

çalışmada yer vereceğiz. Aşağıdaki liste 2000-2010 yılları arasındaki 

armağanları kapsamaktadır. Armağan yayınları sıralarken armağan edilen 

kişinin adı-soyadı dikkate alınmış ve soyadına göre eserler 2010‟dan 2000‟e 

doğru alfabetik olarak verilmiştir.
1
  

2010  

Prof.Dr. İlhan Başgöz Armağanı, Millî Folklor Uluslararası Kültür 

Araştırmaları Dergisi, 11/ 85, Bahar. 

Prof.Dr. Bilge Ercilasun Armağanı, Editör: Doç.Dr. Dilek Yalçın Çelik, 

Ankara: Pegem Akademi. 

Zeynep Kerman Kitabı, Hazırlayan: Handan İnci, İstanbul: Dergâh Yayınları. 

Eski Oğuz Türkçesi: Prof.Dr. Zeynep Korkmaz Adına, Editörler: Doç.Dr. Ali 

Akar, Doç.Dr. Mehmet Dursun Erdem, Turkish Studies-International 

Periodical for the Languages, Literature and History of Turkish or 

Turkic, cilt 5/1.  

Bizans ve Çevre Kültürler: Prof.Dr. S. Yıldız Ötüken’e Armağan, Editörler: 

Sema Doğan, Mine Kadiroğlu, İstanbul: Yapı Kredi Kültür ve 

Yayıncılık. 

Sanat Tarihi Defterleri 13-14: Filiz Özer’e Armağan, Editörler: Semra Ögel, 

Turgut Saner ve diğerleri, İstanbul: Ege Yayınları.  

Prof.Dr. Cihat Özönder’e Armağan: Sosyoloji Yazıları 1, Editörler: Nevin 

Güngör Ergan, Esra Burcu, Birsen Şahin, Ankara: Hacettepe 

Üniversitesi Yayınları. 

Bahtiyar Vahapzade Özel Sayısı, Erdem, 57. 

Prof.Dr. Orhan Türkdoğan’a Armağan Sosyoloji Yazıları 2, Editörler: Nevin 

Güngör Ergan, Esra Burcu, Birsen Şahin, Ankara: Hacettepe 

Üniversitesi Yayınları. 

                                                           
1
 Makalede yer alan kaynakların künye yazımında yayınların kapak bilgilerine sadık 

kalınmıştır. 
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Öğretim Görevlisi Hüseyin Yalçın’a Armağan Sosyoloji Yazıları 3, Editörler: 

Nevin Güngör Ergan, Esra Burcu, Birsen Şahin, Ankara: Hacettepe 

Üniversitesi Yayınları. 

Edebi ve Hattı ile Ali Alpaslan, ?, İstanbul: YKY.  

2009 

Prof.Dr. Hüseyin Ayan Özel Sayısı, Editör: Prof.Dr. Pervin Çapan, Atatürk 

Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi, 39, Erzurum. 

Prof.Dr. Muhan Bali Armağanı, İstanbul: Motif Yayınları. 

X. Ortaçağ-Türk Dönemi Kazı Sonuçları ve Sanat Tarihi Araştırmaları 

Sempozyumu: Prof.Dr. H. Örçün Barışta’ya Armağan”, Editör: 

Muhammet Görür, Ankara: Gazi Üniversitesi Yayınları. 

Selçuklu’dan Osmanlı’ya Bilim, Kültür ve Sanat: Prof.Dr. Mikail Bayram’a 

Armağan, Editör: Doç.Dr. Mustafa Demirci, Konya: Kömen Yayınevi. 

Prof.Dr. Ahmet Buran Armağanı, Editörler: Yrd.Doç.Dr. Ercan Alkaya, 

Doç.Dr. Mehmet Dursun Erdem, Turkish Studies-International 

Periodical for the Languages, Literature and History of Turkish or 

Turkic, cilt 4/8. 

Festschrift in Honor of Cem Dilçin, Journal of Turkish Studies, cilt 33/1, 33/2, 

Yayına hazırlayan: Zehra Toska, Harvard University. 

Prof.Dr. Ahmet Bican Ercilasun Armağanı, Editör: Doç.Dr. Ekrem Arıkoğlu, 

Ankara: Akçağ Yayınları. 

Ahmet Şükrü Esen’e Armağan, Hazırlayan: Sabri Koz, Şahsi Yayın, ?. 

Semavi Eyice Kaynakçası: 86 Yıla Armağan, Hazırlayanlar: Yasemin Akçaoğlu, 

Sema Doğan, İstanbul: Kitap Yayınevi. 

Necmettin Hacıeminoğlu Özel Sayısı, Gazi Üniversitesi Türkiyat Türklük Bilimi 

Araştırmaları Dergisi, Güz, 5. 

Halil İnalcık Armağanı I: Tarih Araştırmaları, Yayına hazırlayanlar: Taşkın 

Takış, Suna Aksoy, Doğu Batı Yayınları. 

Süleyman Kazmaz’a Armağan, Hazırlayanlar: Kâmil Toygar, Nimet Berlok 

Toygar, Ankara: Türk Halk Kültürünü Tanıtma ve Araştırma Vakfı 

Yayınları. 

Ebru Parman’a Armağan: Sanat Tarihi ve Arkeoloji Yazıları, Editör: A. Oğuz 

Alp, Ankara: Alter Yayınları.  

http://www.kitapturk.com/booksall/Kitaplar/authid/Yazar/34051/Yasemin_Akcaoglu.htm
http://www.kitapturk.com/booksall/Kitaplar/authid/Yazar/23123/Sema_Dogan.htm
http://www.sanatkitabevi.com.tr/tr/?sku=30859&s=arasonuc&bid=225&aid=15&anahtar=armağan


2000-2010 Yılları Arasında Türkolojiye Hizmet Etmiş Akademisyenler İçin  

Hazırlanan Armağan Kitaplar Hakkında Bir Değerlendirme 

173 

Bilge Seyidoğlu Armağanı, Millî Folklor Uluslararası Kültür Araştırmaları 

Dergisi, 21/ 84, Kış. 

Studies in Turkic Philology: Festschrift in Honour of the 80
th
 Birthday of 

Professor Geng Shimin, Zhang Dingjing and Abdurishid Yakup, 

Beijing: China Minzu University Press. 

Festschrift to Commemorate the 80
th 

Anniversary of Prof.Dr. Talat Tekin’s
2
 

Birth, International Journal of Central Asian Studies, cilt 13, Editörler: 

Emine Yılmaz, Süer Eker, Nurettin Demir, Seoul. 

Nurettin Topçu
3
, Editör: İsmail Kara, Ankara: Kültür ve Turizm Bakanlığı 

Yayınları. 

Semahat Yüksel Armağan Kitabı, Editörler: Feruzan Gündoğar, Güler Mungan, 

Cemal Yıldız, Ankara: Pegem Kitabevi.  

Prof.Dr. Hamza Zülfikar Armağanı, Editörler: Prof.Dr. Gürer Gülsevin, 

Doç.Dr. Mehmet Dursun Erdem, Arş.Gör. Sibel Üst, Turkish Studies-

International Periodical for the Languages, Literature and History of 

Turkish or Turkic, cilt 4/3. 

2008 

Yaşamak Eşittir Yazmak: Gürsel Aytaç Kitabı, Yayına hazırlayanlar: Yıldız 

Ecevit, M. Osman Toklu, Sevil Onaran, Ankara: Hece Yayınları. 

Prof.Dr. Fahir Armaoğlu’na Armağan, Editör: Ersin Embel, Ankara: Türk 

Tarih Kurumu Yayınları.  

Prof.Dr. Fuzuli Bayat Armağanı, Derleyen: Yrd.Doç. Eyüp Ay, Ankara: Çağlar 

Yayınları. 

100. Doğum Yıldönümüne Armağan: Prof.Dr. Saadet Çağatay’ın Yayımlanmış 

Tüm Makaleleri I-II, Yayına hazırlayan: Prof.Dr. Aysu Ata, İstanbul: 

Ayaz Tahir Türkistan İdil-Ural Vakfı. 

İslam Öncesinden Çağdaş Türk Dünyasına: Prof.Dr. Gülçin Çandarlıoğlu’na 

Armağan, Editörler: Doç.Dr. Hayrunnisa Alan, Doç.Dr. Abdulvahap 

Kara, Doç.Dr. Osman Yorulmaz, İstanbul: Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih 

Bölümü. 

                                                           
2
 Talat Tekin‟in 65. doğum yılı dolayısıyla meslektaşları ve öğrencilerinin yazılarından 

oluşan bir armağan daha hazırlanmıştır. Mehmet Ölmez tarafından hazırlanan 

armağan, Türk Dilleri Araştırmaları dergisinin 1993‟te çıkan üçüncü cildidir. 
3
 Dergâh Yayınlarından 1992‟de Nurettin Topçu için çıkan bir armağan kitap daha 

bulunmaktadır.  



Hacettepe Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi 174 

Muhibbe Darga Armağanı, Editörler: Tarhan Taner, Aksel Tibet, Erkan 

Konyar, İstanbul: Sadberk Hanım Müzesi Yayınları. 

Prof.Dr. Hikmet Yavuz Ercan’a Armağan, Yayına hazırlayanlar: Seyit Sertçelik, 

Haldun Eroğlu, Melek Sarı Güven, Ankara: Turhan Kitabevi. 

Osmanlı’nın Peşinde Bir Yaşam: Suraiya Faroqhi’ye Armağan, Derleyen: Onur 

Yıldırım, İsenbike Togan, Ömür Bakırer ve diğerleri, Ankara: İmge 

Kitabevi. 

Prof.Dr. Necmi Ülker’e Armağan, Hazırlayanlar: Nilgün Nurhan Kara, Latif 

Taşdemir, Özer Küpeli, İzmir: Meta Basım Yayın. 

Prof.Dr. Fahrettin Kırzıoğlu Armağanı, Hazırlayanlar: Doç.Dr. İbrahim 

Tellioğlu, Doç.Dr. Mehmet Dursun Erdem, Turkish Studies- 

International Periodical for the Languages, Literature and History of 

Turkish or Turkic, cilt 3/4. 

Hasan Ünal Nalbantoğlu’na Armağan, Derleyenler: Adile Arslan, Devrim 

Sezer, İstanbul: İletişim Yayınları. 

Prof.Dr. Cihat Özönder’in Anısına 1-2, Editörler: Ülkü Çelik Şavk, Yunus Koç, 

Hacettepe Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi, Güz-

Bahar, 8-9. 

Prof.Dr. Hasan Özdemir’e Armağan, Millî Folklor Uluslararası Kültür 

Araştırmaları Dergisi, 20/80, Kış. 

Nilüfer Tapan’a Armağan, Yayına hazırlayan: Nilüfer Kuruyazıcı, İstanbul: 

Multilingual Yayınları. 

Prof.Dr. Celâl Tarakçı Armağanı-Prof.Dr. Mustafa Özbalcı Armağanı, 

Hazırlayanlar: Ahmet Cüneyt Issı, Dinçer Eşitgin, Ankara: Birleşik 

Kitabevi.  

Şinasi Tekin Hatıra Sayısı III
4
, Journal of Turkish Studies, 32: I, Yayına 

hazırlayanlar: Cemal Kafadar, Gönül Alpay Tekin.  

Şinasi Tekin Hatıra Sayısı IV, Journal of Turkish Studies, 32: II, Yayına 

hazırlayanlar: Yücel Dağlı, Yorgos Dedes, Selim S. Kuru. 

Prof.Dr. Abdüsselam Uluçam Armağanı, Editörler: Ali Boran, Osman Aytekin, 

Mehmet Top, Ankara. 

 

                                                           
4
 Şinasi Tekin için hazırlanan armağan sayıların ilki 2007 yılında Journal of Turkish 

Studies‟in 30: I sayısı olarak yayımlanmıştır.  

   (http://www.nagara-books.co.jp/catalog/product_info.php?products_id=1386). 

http://www.zerobooksonline.com/tr/products.asp?author=2383
http://www.zerobooksonline.com/tr/products.asp?author=2383
http://www.zerobooksonline.com/tr/products.asp?publisher=180
javascript:open_window(%22http://mksun.mkutup.gov.tr:80/F/326S9MF1SNEAXLCB8C3FL44LM2Y4XKUUVISXHRE9YJN4VDI3HD-01726?func=service&doc_number=000783291&line_number=0012&service_type=TAG%22);
javascript:open_window(%22http://mksun.mkutup.gov.tr:80/F/326S9MF1SNEAXLCB8C3FL44LM2Y4XKUUVISXHRE9YJN4VDI3HD-01726?func=service&doc_number=000783291&line_number=0012&service_type=TAG%22);
javascript:open_window(%22http://mksun.mkutup.gov.tr:80/F/326S9MF1SNEAXLCB8C3FL44LM2Y4XKUUVISXHRE9YJN4VDI3HD-01726?func=service&doc_number=000783291&line_number=0012&service_type=TAG%22);
http://kitap.antoloji.com/kisi.asp?CAS=221055
http://kitap.antoloji.com/kisi.asp?CAS=221056
http://www.nagara-books.co.jp/catalog/product_info.php?products_id=1386
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2007 

Metin And’a Armağan, Hazırlayan: M. Sabri Koz, ?. 

Konya Kitabı X: Rüçhan Arık-Oluş Arık’a Armağan, Konya. 

Bir ‘Bilim-Eri’nden Yaşayakalanlar: Prof.Dr. Özcan Başkan’a Armağan
5
, 

Yayına hazırlayanlar: Prof.Dr. Doğan Aksan, Prof.Dr. Nalan 

Büyükkantarcıoğlu, İstanbul: Multilingual. 

Festschrift in Honor of Andras J. E. Bodrogligeti Armağanı, Hazırlayan: 

Kurtuluş Öztopçu, Türk Dilleri Araştırmaları, XVII, İstanbul.  

Belkıs Dinçol ve Ali Dinçol’a Armağan: Vita: Festschrift in Honor of Belkıs 

Dinçol and Ali Dinçol, Hazırlayanlar: Metin Alparslan, Meltem Doğan 

Alparslan, Hasan Peker, İstanbul: Ege Yayınları. 

Edebiyat ve Dil Yazıları: Mustafa İsen’e Armağan, Editörler: Ayşenur 

Külahlıoğu İslam, Süer Eker, Ankara. 

Prof.Dr. Haşim Karpuz’a Armağan: Sanat Tarihi Araştırmaları, Konya: 

Kıvılcım Yayınevi.  

Tunca Kortantamer Özel Sayısı 1-2, Editörler: Prof.Dr. Atabey Kılıç, Arş.Gör. 

Sibel Kılıç, Turkish Studies-International Periodical for the Languages, 

Literature and History of Turkish or Turkic, cilt 2/3, cilt 2/4. 

Prof.Dr. Nihat Nirun’a Armağan
6
, Editör: Prof.Dr. Nevin Güngör Ergan, 

Ankara: Hacettepe Üniversitesi. 

Nevin Önberk
7
 Yeni Türk Edebiyatı Araştırmaları Sempozyumu I: Tiyatro, 

Ankara: Hacettepe Üniversitesi. 

Omeljan Pritsak Armağanı: A Tribute to Omeljan Pritsak, Editörler: Mehmet 

Alpargu, Yücel Öztürk, Sakarya: Sakarya Üniversitesi Basımevi. 

Prof.Dr. Saim Sakaoğlu Armağanı, Millî Folklor Uluslararası Kültür 

Araştırmaları Dergisi, 19/76, Kış. 

Osman Nedim Tuna’ya Armağan, Editörler: Prof.Dr. Gürer Gülsevin, Dr. 

Mehmet Dursun Erdem, Turkish Studies-International Periodical for 

the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic, cilt 2/2. 

                                                           
5
 Prof.Dr. Özcan Başkan için hazırlanmış bir özel sayı da bulunmaktadır: TÖMER 

(1994), Dil Dergisi‟nde, Özcan Başkan Özel Sayısı, TÖMER Yayınları. 
6
 Türk Kültürünü Araştırma Enstitüsü de özel bir sayı hazırlamıştır: Prof.Dr. Nihat 

Nirun‟a Armağan, Cilt: XXXV/1-2, 1997. 
7
 Nevin Önberk adına Hacettepe Üniversitesince 1997 yılında Mehmet Ölmez‟in yayına 

hazırladığı bir yayın daha vardır: Çağdaş Türk Edebiyatına Eleştirel Bir Bakış: Nevin 

Önberk Armağanı, Ankara: Simurg.  

http://kitap.antoloji.com/metin-and-a-armagan-2-kitabi/
http://kitap.antoloji.com/kisi.asp?CAS=127972
http://www.sanatkitabevi.com.tr/tr/?sku=30835&s=arasonuc&bid=210&aid=15&anahtar=armağan
http://www.sanatkitabevi.com.tr/tr/?sku=30835&s=arasonuc&bid=210&aid=15&anahtar=armağan
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Mete Tunçay’a Armağan, Derleyenler: Mehmet Ö. Alkan, Tanıl Bora, Murat 

Koraltürk, İstanbul: İletişim Yayınları. 

2006 

Doğumunun 65. Yılında Prof.Dr. Tuncer Baykara’ya Armağan: Tarih Yazıları, 

Derleyen: Akif Erdoğru, İstanbul: IQ Yayını. 

Orta Asya’dan Anadolu’ya Türk Sanatı ve Kültürü: Prof. Nejat Diyarbekirli’ye 

Armağan, Editörler: Nalan Türkmen, Yaşar Çoruhlu, Ankara: Yeni 

Türkiye Yayınları.  

Hayat Erkanal’a Armağan Kültürlerin Yansıması, Studies in Honor of Hayat 

Erkanal Cultural Reflections, Editörler: Öktü Erkanal, Armağan 

Erkanal, E. Özgen ve diğerleri, İstanbul: Homer Kitabevi. 

Prof.Dr. Nevzat Gözaydın’a Armağan, Millî Folklor Uluslararası Kültür 

Araştırmaları Dergisi, 9/72, Kış. 

Prof.Dr. Tuncer Gülensoy Armağanı
8
, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsü Dergisi, 20: 1, Editör: Doç.Dr. Ali Kuşat, Yardımcı editörler: 

Prof.Dr. Nevzat Özkan, Dr. Bayram Durbilmez, Kayseri. 

Victoria R. Holbrook’a Armağan (Festschrift for Victoria R. Holbrook), 

Editörler: Walter G. Andrews, Özgen Felek, İstanbul: Kanat Kitap. 

Sanatta Anadolu Asya İlişkileri: Prof.Dr. Beyhan Karamağaralı’ya, Editör: 

Turgay Yazar, Ankara: Hacettepe Üniversitesi Yayınları. 

Türk Modernleşme Tarihi Araştırmaları Sempozyumu (14 Mayıs 2005) Bildiri 

ve Makaleler: Prof.Dr. İ. Ercüment Kuran’a Saygı, Hazırlayanlar: 

Ahmet Yaşar Ocak, Mehmet Öz, Ferhat Berber, Fatih Yeşil, Ankara: 

Hacettepe Üniversitesi Yayınları. 

Bellek-Mekân-İmge: Prof.Dr. Nilüfer Kuruyazıcı’ya Armağan, Yayına 

hazırlayanlar: Mahmut Karakuş, Meral Oraliş, İstanbul: Multilingual 

Yayınları. 

Tarihin İçinden: Doğumunun 65. Yılında Prof.Dr. Ahmet Özgiray’a Armağan, 

Editör: M. Akif Erdoğru, İstanbul: IQ Kültür Sanat Yayıncılık. 

Prof.Dr. Saim Sakaoğlu’na Armağan
9
, Yayına hazırlayan: Prof.Dr. Ali Berat 

Alptekin, Konya-Haarlem: Kömen-SOTA Yayınları. 

                                                           
8
 Tuncer Gülensoy için 1995 yılında Ahmet Buran editörlüğünde Kayseri‟de 

yayımlanmış bir armağan kitap da bulunmaktadır. 

http://kitap.antoloji.com/kisi.asp?CAS=130466
http://kitap.antoloji.com/kisi.asp?CAS=136549
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Prof.Dr. Sevim Tekeli’ye Armağan: Makaleleri ve Bildirileri, Ankara: Kalkan 

Matbaacılık. 

2005 

Afife Batur’a Armağan, Yayına hazırlayan: Aygül Ağar, İstanbul: Literatür 

Yayınları.  

Festschrift in Honor of Eleazar Birnbaum, Journal of Turkish Studies: 29, 

Misafir Editör: Virigina Aksa. 

Yrd.Doç.Dr. Lale Bulut’a Armağan, Sanat Tarihi Dergisi, XIV/1, 

Bornova/İzmir. 

Prof.Dr. Süleyman Hayri Bolay Armağan Kitabı, Editörler: Recep Kılıç ve 

diğerleri, Ankara: Gazi Kitabevi. 

Prof.Dr. Neşet Çağatay’a Armağan, Editörler: Kemal Yakut, Hakan Sivas, 

Erkan İznik, Eskişehir: Anadolu Üniversitesi. 

Prof.Dr. Mehmed Çavuşoğlu’na Armağan-I: Osmanlı Araştırmaları: The 

Journal of Ottoman Studies, XXV.  

60. Yaşında Sinan Genim’e Armağan: Makaleler, Editörler: Oktay Belli, Belma 

Barış Kurtel, İstanbul. 

Prof.Dr. Abdurrahman Güzel’e Armağan, Millî Folklor Uluslararası Kültür 

Araştırmaları Dergisi, 9/ 68, Kış. 

Ord.Prof.Dr. M. Fuad Köprülü’nün İlmî Hayatı ve Tarihçiliği
10

, Yayına 

hazırlayan: Doç.Dr. M. Hanefi Palabıyık, Ankara: Akçağ Yayınları
11

. 

Şerif Mardin’e Armağan, Editörler: Ahmet Öncü, Orhan Tekelioğlu, İstanbul: 

İletişim Yayınları. 

                                                                                                                                              
9
 Prof.Dr. Saim Sakaoğlu’na 55. Yıl Armağanı adıyla 1994‟te Kayseri‟de Ali Berat 

Alptekin tarafından bir armağan daha hazırlanmıştır. Bu ikinci armağan kitabın içeriği 

ilk armağandakinden farklıdır. 
10

 Fuad Köprülü hakkında iki armağan kitabı daha yayımlanmıştır: Türk Dili ve Tarihi 

Hakkında Araştırmalar I, Derleyen: T. Halasi-Kun-H. Eren, TTK Yayınları, Ankara 

1950; 60. Doğum Yılı Münasebetiyle Fuad Köprülü Armağanı, AÜ DTCF Yayınları, 

İstanbul 1953 (Bu iki kitapta Fuad Köprülü‟nün hayatı ve eserlerinin bibliyografyası 

ile ilgili Sami N. Özerdim ve Osman Turan‟ın geniş yazıları yer almıştır).  

(Dr. Süleyman Tülücü:  

http://e-dergi.atauni.edu.tr/index.php/taed/article/view/1738/1737, 20 Ekim 2010). 
11

Eser 2003 yılında daha önce Erzurum‟da Atatürk Üniversitesi tarafından 

yayımlanmıştır, Akçağ yayını ise bu ilk basımın tıpkıbasımıdır. 

http://e-dergi.atauni.edu.tr/index.php/taed/article/view/1738/1737
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Festschrift in Honor of Orhan Okay, Journal of Turkish Studies, 30: I, 2006: 

30:II-III, Misafir Editör: Nazım H. Polat. 

Ramazan Özgan’a Armağan/Festschrift für Ramazan Özgan, Yayına 

hazırlayan: İ. Hakan Mert, Mustafa Şahin, İstanbul: Ege Yayınları. 

Festschrift für Erika Taube zum 65. Geburtstag, Leipziger Universitäts-Verlag, 

Leipzig. 

Şinasi Tekin’in Anısına: Uygurlardan Osmanlı’ya, Hazırlayan: Günay Kut, 

Fatma Büyükkarcı, İstanbul: Simurg Kitabevi. 

Prof.Dr. Orhan Türkdoğan’a Armağan, İstanbul: İstanbul Üniversitesi İktisat 

Fakültesi Yayını. 

Prof.Dr. Fikret Türkmen Armağanı, Editörler: Gürer Gülsevin, Metin Arıkan, 

İzmir: Kanyılmaz Matbaası. 

2004 

Sanat Tarihi Defterleri 8/ Metin Ahunbay’a Armağan: Bizans Mimarisi Üzerine 

Yazılar, İstanbul: Ege Yayınları. 

Prof.Dr. Muhan Bali Armağanı, Millî Folklor Uluslararası Kültür 

Araştırmaları Dergisi, 8/ 64, Kış. 

Aydoğan Demir’e Armağan, Sanat Tarihi Dergisi, XIII/I, Nisan. 

Prof.Dr. Abdurrahman Güzel Armağanı, Ankara: Gazi Eğitim ve Kültür Vakfı 

Yayınları. 

Zeynep Korkmaz Armağanı, Ankara: Türk Dil Kurumu. 

Anadolu’da Doğdu: 60. Yaşında Fahri Işık’a Armağan/ Fetschrift für Fahri Işık 

zum 60. Geburtstag, Editör: Taner Korkut, Yardımcı editörler: Havva 

İşkan, Gül Işın, İstanbul: Ege Yayınları. 

İlhan Tekeli İçin Armağan Yazılar, Editörler: Murat Güvenç, Orhan Silier, 

Selim İlkin, Yayına hazırlayan: Hülya Hatipoğlu, İstanbul: Tarih Vakfı 

Yurt Yayınları. 

2003 

Archaeological Essays in Honour of Homo Amatus: Güven Arsebük İçin 

Armağan Yazılar, Editörler: Mihriban Özbaşaran, Oğuz Tanındı, Ahmet 

Boratav, İstanbul: Ege Yayınları.  

Dil ve Edebiyat Araştırmaları Sempozyumu: Mustafa Canpolat Armağanı, 

Ankara: Sanat Kitabevi. 

http://www.zerobooksonline.com/tr/products.asp?author=716
http://www.zerobooksonline.com/tr/products.asp?author=716
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Diriözler Armağanı: Prof.Dr. Meserret Diriöz ve Haydar Ali Diriöz Hatıra 

Kitabı, Hazırlayan: M. Fatih Köksal, Ahmet Naci Baykoca, Ankara. 

Prof.Dr. Ahmet Bican Ercilasun’a Armağan, Selçuk Üniversitesi Türkiyat 

Araştırmaları Dergisi,13. 

Prof.Dr. Nejat Göyünç’e Armağan 1, Osmanlı Araştırmaları: The Journal of 

Ottoman Studies, XXII.  

Prof.Dr. Ethem Ruhi Fığlalı’ya Armağan, Millî Folklor Uluslararası Kültür 

Araştırmaları Dergisi, 8/60, Kış. 

Prof.Dr. Fahrettin Kırzıoğlu Armağanı, Millî Folklor Uluslararası Kültür 

Araştırmaları Dergisi, 8/58, Yaz. 

60. Yılında İlim ve Fikir Adamı Prof.Dr. Kâzım Yaşar Kopraman’a Armağan, 

Yayına hazırlayan: E. Semih Yalçın, Ankara: Berikan Yayınevi. 

Kaf Dağının Ötesine Varmak Festschrift in Honor of Günay Kut I, II, III, 

Journal of Turkish Studies: 27: I, 2004: 28: II-III Misafir editör: Zehra 

Toska. 

Sözcüklerin Diliyle Konuşmak Tahsin Yücel ile Yüz Yüze, Hazırlayan: Feridun 

Andaç, İstanbul: Dünya Yayıncılık. 

2002 

Ortaçağda Anadolu: Prof.Dr. Aynur Durukan’a Armağan, Bilim Kurulu: Yıldız 

Ötüken, Ömür Bakırer, Hakkı Acun, Zeren Tanındı, Ebru Parman, 

Yayına hazırlayan: Nermin Şaman Doğan, Ankara: Rekmay Reklam ve 

Tanıtım Ltd. Şti. 

Barbara Flemming Festschrift I-II, Journal of Near Eastern Studies, Editör: Jan 

Schmit, Cambridge: Harvard University Press. 

Prof.Dr. Umay Günay’a Armağan, Millî Folklor Uluslararası Kültür 

Araştırmaları Dergisi, 7/56, Kış. 

Scholarly Depth and Accuracy: A Festschrift to Lars Johanson /Lars Jahanson 

Armağanı, Editörler: Nurettin Demir, Fikret Turan, Ankara. 

Kafalı Armağanı, Yayın koordinatörü: Prof.Dr. Saadettin Gömeç, Ankara. 

Prof.Dr. Haluk Karamağaralı Armağanı, Editörler: Hakkı Acun, Halit Çal, Gül 

Tunçel, Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı. 

Festschrift für Barbara Kellner Heinkele zu ihrem 60. Geburtstag, hrsg. v. I. 

Hauenschild, C. Schönig und P. Zieme, Wiesbaden, Harrassowitz. 
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Uluslararası Sanat Tarihi Sempozyumu: Prof.Dr. Gönül Öney’e Armağan, 

İzmir. 

Prof.Dr. Necmeddin Sefercioğlu Armağanı, Editör: Ersin Özarslan, Ankara: 

Gazi Üniversitesi İletişim Fakültesi Basımevi.  

Prof.Dr. Sadık Tural Armağanı, Yayına hazırlayan: İdris Karakuş, Ankara. 

Festschrift für Peter Zieme anläßlich seines 60. Geburtstags, Hrsg. von Mehmet 

Ölmez und Simone-Christiane Raschmann, İstanbul/Berlin (Türk Dilleri 

Araştırmaları Dizisi 35). 

2001 

Prof.Dr. Zafer Bayburtluoğlu Armağanı: Sanat Yazıları, Editörler: Mustafa 

Denkataş, Yıldıray Özbek, Kayseri: Kayseri Büyükşehir Belediyesi.  

Arkeoloji ve Sanat Tarihi Araştırmaları: Yıldız Demiriz’e Armağan, 

Hazırlayanlar: Uşun Tükel ve M. B. Tanman, İstanbul: Simurg 

Yayınları. 

M. Sabri Yalım’a Armağan, Hazırlayan: Müzeyyen Ünal, İzmit: Kocaeli 

Dokümantasyon Merkezi. 

2000 

M. Uğur Derman Armağanı, Derleyen: İrvin Cemil Schick, İstanbul: Sabancı 

Üniversitesi. 

Hasan Eren Armağanı, Ankara: Türk Dil Kurumu Yayınları. 

In Memoriam Agâh Sırrı Levend Hâtıra Sayısı I, II, III, Hazırlayan: Şinasi 

Tekin, Gönül Alpay Tekin, Misafir Editör: Günay Kut, Journal of 

Turkish Studies, 24: I, II, III.  

Mimarlık ve Sanat Tarihi Yazıları: Semra Ögel’e Armağan, İstanbul: Ege 

Yayınları. 

Doç.Dr. Mahmut Pehlivan Armağanı, Editörler: M. Alpargu, H. Selvi, Sakarya: 

Sakarya Üniversitesi Yayınları. 

Prof.Dr. Bilge Seyidoğlu Armağanı, Hazırlayan: Prof.Dr. Metin Karadağ, İzmir: 

Dokuz Eylül Üniversitesi Yayınları. 

Türkoloji alanında 2000-2010 yılları arasında 126 armağanın yayımlandığı, 

2000‟den 2010‟a doğru her yıl yayın sayısının arttığı görülüyor. Bunların 38‟i 

dergilerin özel sayısı olarak tasarlanmıştır. Bazen bir kişiye farklı yıllarda ve 

birden fazla armağan kitap hazırlandığı dikkat çekmektedir. Ahmet Bican 

Ercilasun, Zeynep Korkmaz örneğinde olduğu gibi bir akademisyene hem dergi 
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özel sayısı hem de kitap olarak armağanlar sunulmuştur. Bu, armağan yayın 

geleneğinin ne kadar önemsendiğini göstermektedir.  

Armağan kitaplar içerdiği biyografik bilgilerin yanı sıra araştırmacının 

bibliyografyasının derli toplu bir arada yer alması bakımından önemli 

kaynaklardır. Bu kitaplar, araştırmacının anısını yaşattığı gibi onun bilimsel 

macerasını anlatması açısından da kişileri yönlendirmektedir. Hem bilimsel 

anlamda hem de yaşanan zorlukların nasıl aşıldığı bağlamında rehber 

niteliğinde yayınlardır. Armağan sunulan kişiyle yapılan söyleşilerin 

araştırmacıyı daha yakından tanımamızı sağlaması, araştırmacının hayata bakışı, 

nelerden nasıl etkilendiği gibi soruların cevaplarını okuyucuların bu 

çalışmalarda bulabilmesi nedenleriyle armağan kitap geleneğinin biyografi 

içerisinde ayrıcalıklı bir yeri olduğunu söyleyebiliriz. Anılar, söyleşiler kadar 

olmasa da araştırmacıyı anlattığı için bu kitaplarda mutlaka olmalıdır. Görsel 

malzemenin kullanılması ise çalışmaları daha zengin kılmaktadır. 

Türkiye‟de armağan kitap yayımlama geleneğinin ne zaman ve nasıl başladığını 

kesin olarak tespit etmek mümkün değildir, ancak bu çalışma için yaptığımız 

araştırmalar sayesinde ülkemizde armağan geleneğinin Türk Dil Kurumundan 

çıkan kitaplarla başladığı söylenebilir. Armağan kitapların sınırlı sayıda 

basılması, baskının sınırlı bir çevrede yayılması (armağan edilen öğretim üyesi 

ve yakınları, armağanda yazısı olan yazarlar, öğrenciler, armağanla ilgili kişiler 

gibi sınırlı bir okur kitlesi), geniş çaplı bir dağıtımının olmaması, kitap satış 

noktalarından erişilememesi, bu tür kitapların alıcısının sınırlı olması gibi 

nedenler bu araştırmayı güçleştirmiştir. Çoğu zaman bir akademisyen armağan 

kitap için yazı kaleme almışsa akademisyenin bibliyografyasından, kütüphane 

çalışmalarımızda tesadüfen ve Genel Ağ (İnternet) kitapçılığında satışa 

sunulmuşsa armağan kitaplardan haberdar olunabiliyor. Kütüphane 

araştırmalarında “armağan kitap/yayın” şeklinde bir tasnifin olmaması, bu tür 

kitapların tasnif dışı bir değerlendirmeyle kütüphane kataloglarında yer alması 

da çalışmada karşılaşılan önemli bir engeldi. Bu yayınların okuyucuya 

ulaşmasında sıkıntılar olsa da armağan kitap geleneğinin çok güçlü olduğu 

araştırmalar sonucu görülmüştür. Kurumlar, üniversiteler ve kişiler armağan 

geleneğini sürdürmektedirler. Bunda Türk kültüründe önemli bir yer tutan vefa, 

büyüğe ve emeğe saygı gibi duyguların önemli etkisi olduğu söylenebilir.  

Armağan kitaplar, geleneği geçmişten günümüze taşıyan biyografik kültür 

kitaplarıdır. Akademik maceranın ele alındığı bu çalışmalar akademisyen 

hakkında olduğu kadar, akademisyenin yetiştiği dönemi, araştırmaları ve alanı 

hakkında takip ettiği metodu anlamak bakımından gelecek kuşaklara kılavuzluk 

edebilecek türden çalışmalardır. 
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